
eED SECRETARÍA DE • 

UCACION 
GOBERNACIÓN DE CÓRDOBA 

1 

1 

RESOLUCIÓN N° re  0 0 2 8 2 1 	2016 

"Por la cual se concede el disfrute de vacaciones a unos funcionarios de la Secretaría de 
Educación Departamental, Nómina SGP y se reconoce y ordena el pago de Prima Vacacional y 

Bonificación de Recreación" 

EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL 
En uso de sus atribuciones legales y. 

CONSIDERANDO 

Que revisada la hoja de vida de los funcionarios a que hace referencia el presente acto, 
se constata que cumplen año de labores en forma continua dentro del lapso comprendido 
entre los meses de julio — diciembre de 2015 y julio — diciembre de 2016, en cargos 
administrativos de la nómina SGP — Sector Educación. 

Que los servidores públicos tienen derecho al disfrute de quince (15) días hábiles 
remunerados de vacaciones y al reconocimiento de Prima de Vacaciones y Bonificación 
Especial de Recreación, cuando cumplen un año continuo de labores, de conformidad con 
las normas vigentes y con base a los factores saláriales devengados por cada funcionario. 

Que dentro del presupuesto de gastos de la actual vigencia 2016, con recursos del 
Sistema General de Participaciones, existe disponibilidad presupuestal para el pago de la 
Prima de Vacaciones y Bonificación Especial de Recreación a los funcionarios que se les 
concede el disfrute de sus vacaciones en la presente Resolución. 

RESUELVE 
ARTICULO PRIMERO.- Conceder quince (15) días hábiles de vacaciones remuneradas a 
los servidores públicos que se relacionan a continuación, de conformidad con lo expuesto 
en la parte considerativa; para que sean disfrutadas desde el 05 al 26 de diciembre de 
2016 por tratarse de personal que labora en la Secretaria de Educación Departamental. 

CEDULA NOMBRES CARGO 

1552316OLIVERA CASTANO RAUL ENRIQUE Celador 
1576658 I  ANDRADE NOBLE ARICIO TEMISTOCLE Auxiliar De Servicios Generales 
2758046 ARRIETA CARABALLO PEDRO LUIS Celador 

2758230 
CASTAÑO 	ALMANZA 	VICTORIANO 
ALFREDO Auxiliar De Servicios Generales 

2758769 GOMEZ FUENTES JOSE FRANCISCO Auxiliar Administrativo 
2759357 MONTES RAMOS TIRSO REYES Celador 

2759850 NEGRETTE RUIZ GUSTAVO RAMON Celador 
2760223 MIRANDA PEÑA FRANCISCO JAVIER Auxiliar De Servicios Generales 
2819416 NEGRETE SUAREZ PEDRO ANTONIO Auxiliar Administrativo 
2819568 GIRALDO BURGOS JOSE Celador 
2824693 ATENCIA GUZMAN LUIS ESTEBAN Celador 
2825742 LEMOS MARMOL NEDER FRANCISCO Celador 
3557764 JULIO GUERRA JOSE DE LOS SANTOS Auxiliar De Servicios Generales 

6616520 
MENDOZA 	ALVAREZ 	MARCOS 
ALFONSO Celador 

6617048 CARDOZO VASQUEZ ALBERTO RAFAEL Auxiliar De Servicios Generales 
6617540 DIAZ FIGUEROA GUSTAVO ANTONIO Celador 
6618035 SALGADO ALVAREZ ADOLFO ALFREDO Celador 
6622806 MEJIA CASTRO CARLOS ENRIQUE Celador 
6662158 JIMENEZ NOVOA GILBERTO MANUEL Auxiliar De Servicios Generales 
6844032 DIAZ VIDAL JANIOR Auxiliar Administrativo 
6859929 VARILLA LOPEZ MANUEL Celador 
6863431 VILLADIEGO HERNANDEZ JORGE JOSE Auxiliar Administrativo 

6870382 
QUINTERO 	PERNETT 	GUSTAVO 
EDGARDO Secretario 

1 
Palacio de Naín - Calle 27 No. 3 -28 Montería - Córdoba 

PBX:+(54) 4 792 6292 - 01 8000 400 357 
rnn+rie-fe. .eri)r-nrrird 	n ‘ki r _ n I- in - nririnrn1 rr 	 nnv r 



SECRETARÍA DE • 

EDUCACION 
GOBERNACIÓN DE CÓRDOBA 

7379905 VIVERO GONZALEZ GABRIEL ALFONSO 
7381496 ANDRADES PAYARES LUIS GABRIEL 

Celador 8691020 OTERO SOTELO EDINSON MANUEL 

10768403 Profesional Universitario RODRIGUEZ PEREA JACKSON JAVIER 

6889324 
6891311 
7375186 
7376042 

DIAZ BALTAZAR MARCO FIDEL 
DIAZ RICARDO GEORFIDO 
GALEANO GALEANO JUAN SALVADOR 
ANGULO ORTEGA SERVIO TULIO 

Auxiliar De Servicios Generales 
Celador 
Celador 
Celador 

7376876 
7378404 

RAMOS LUGO RUDER JUNIOR 
LOPEZ BALLESTERO JUAN FRANCISCO 

Técnico Administrativo 
Auxiliar De Servicios Generales 

7378508 
7378700 

ESPITIA GARCIA CARMELO LUIS 
RODINO NISPERUZA JOSE MIGUEL 

Celador 
Auxiliar De Servicios Generales 
Técnico Administrativo 
Secretario 

10769086 RODRIGUEZ MUÑOZ OSCAR IVAN Técnico Administrativo 
10779082 CHICA ESPITIA JOSE RAFAEL Secretario Grado 07 
10876220 ORTIZ ROSARIO ALFREDO MANUEL Celador Grado 02 

10891003 
SUAREZ 	CASTILLO 	FRANCISCO 	DE 
JESUS Celador Grado 02 

10891109 SANCHEZ RICARDO NICOLAS MANUEL Celador Grado 02 
10893041 ALVAREZ MAUSA JOSE LUIS Celador Grado 02 

10893078 
BARRIOS 	MARTINEZ 	FRANCISCO 
ANTONIO Celador Grado 02 

10932569 MILLARES ROBLES CARLOS JOSE Profesional Universitario 
10936430 GARCIA PADILLA BIENVENIDO Celador Grado 02 
10937444 MORELO BERMUDEZ CARLOS ARTURO Celador Grado 02 
10939751 TRUJILLO BRAVO JESUS RAFAEL Celador Grado 02 
10953826 EMEZA CONDE ANUAR MANUEL Celador Grado 02 

10980773 
HERNANDEZ 	GONZALEZ 	RAUL 
ALBERTO Celador Grado 02 

10992986 OTERO PERCY CARMELO RAFAEL Auxiliar Administrativo Grado 07 
10995484 SOLAR HERNANDEZ DANIT JOSE Celador Grado 02 
10995796 CONTRERAS FERRER CARLOS MIGUEL Auxiliar De Servicios Generales 
10997413 MORALES VARGAS ELIAS JOSE Celador Grado 02 
10997893 RHENALS TEHRAN GUSTAVO CESAR Secretario Grado 07 
10998666 PEREZ ANAYA EDUAR MANUEL Secretario Grado 07 
11035357 OCHOA DURANGO ALBERTO Celador Grado 02 
11035536 DIAZ TORRES ELIECER Celador Grado 02 
11036023 JULIO ESPITIA JORGE ELIECER Celador Grado 02 
11038610 BELLO PALENCIA DIOGENES Técnico Administrativo Grado 06 
11056474 AYALA SUAREZ LUIS MANUEL Celador Grado 02 
11057208 ROMERO CHIMA JORGE IGNACIO Celador Grado 02 
11057221 BAUTISTA YEPES JESUS MARIA Celador Grado 02 

11058283 
CORRALES 	VILLALBA 	FRANCISCO 
MANUEL Celador Grado 02 

11060424 SALGADO TIRADO CARLOS ADOLFO Auxiliar De Servicios Generales 
11062471 SUAREZ PLAZA JORGE ELIECER Técnico Administrativo Grado 06 
11062701 POLO CRUZ DAIRO JULIO Celador Grado 02 
11062721 DIAZ COVO ISAAC DAVID Celador Grado 02 
11062920 PEREZ ESCOBAR JOSE GABRIEL Celador Grado 02 
11063475 DIAZ MARTINEZ ISMAEL SEGUNDO Auxiliar Administrativo Grado 07 
11063828 ARUACHAN NEGRETE SAID RAMON Auxiliar Administrativo Grado 07 
11063992 ORTIZ OSORIO TOMAS MARIANO Celador Grado 02 
11076024 BENITEZ AGOSTA ALVARO LUIS Celador Grado 02 
11077175 HUMANEZ PACHECO DANIT ISAAC Celador Grado 02 
11085321 PINTO TRUJILLO JOSE FRANCISCO Auxiliar Administrativo Grado 07 
11152701 SANCHEZ AVILA FREDYS ANTONIO Celador Grado 02 

RESOLUCIÓN N° fit 0 2 8 2 1 	2016 

"Por la cual se concede el disfrute de vacaciones a unos funcionarios de la Secretaría de 
Educación Departamental, Nómina SGP y se reconoce y ordena el pago de Prima Vacacional y 

Bonificación de Recreación" 

1 

1 

1 

1 Palacio de Naín - Calle 27 No. 3 -28 Montería - Córdoba 

PBX:+(54) 4 792 6292 - 01 8000 400 357 
ni-1-1 o  lcarnrr 	r 	rn 	n-t-Inrúri)rr -In 	nnv rr 



SECRETARÍA DE • 

EDUCACION 
GOBERNACIÓN DE CÓRDOBA 

1 

RESOLUCIÓN N° 	g, 0 O 2 8 21 2016 

"Por la cual se concede el disfrute de vacaciones a unos funcionarios de la Secretaría de 
Educación Departamental, Nómina SGP y se reconoce y ordena el pago de Prima Vacacional y 

Bonificación de Recreación" 

11170211 CARABALLO PITALUA BLADIMIRO Celador Grado 02 
11171527 BELLO THERAN ANDRES Celador Grado 02 
11171550 MEZA ROCHA YENERIS Celador Grado 02 
11172021 DIAZ MELENDEZ JESUS MARIA Celador Grado 02 
13888973 FERNANDEZ TORRES LUIS FERNANDO Celador Grado 02 
15023307 ESPITIA MARTINEZ EMIDALDO ENOR Celador Grado 02 
15072968 DIAZ MORILLO DONALDO DARIO Celador Grado 02 
15606301 PEREZ GARCIA EDUARDO ENRIQUE Celador Grado 02 
15609917 MENDOZA SANCHEZ JORGE ELIECER Celador Grado 02 
15610495 NEGRETE AYAZO RUBEN DARIO Celador Grado 02 
15611041 SALAS IBAÑEZ LUIS SEGUNDO Celador Grado 02 
15612228 MANGONEZ RUIZ BENJAMIN ANTONIO Celador Grado 02 
15615869 MORALES BARRIOS LUIS ENRIQUE Celador Grado 02 
15616584 LOPEZ BARRIENTOS EDGAR Secretario Grado 07 
15617635 ANGULO SANTOS CESAR DE JESUS Secretario Grado 07 
15617912 BRAVO LOPEZ EDWIN Celador Grado 02 
15618848 BOHORQUEZ PRIOLE OSCAR JOSE Celador Grado 02 
15646098 LOPEZ ARCIA JUAN ANDRES Auxiliar Administrativo Grado 07 
15661094 MONTIEL ROMERO ALCIDES GABRIEL Auxiliar De Servicios Generales 
15675050 OROZCO LOZANO ADOLFO ENRIQUE Celador Grado 02 
15679419 POLO ALVAREZ MANUEL ESTEBAN Auxiliar De Servicios Generales 
15702317 ESPITIA GARCIA WALTER Celador Grado 02 

19421817 
CUELLAR 	GONZALEZ 	JORGE 
ORLANDO Profesional Universitario 

22159296 PADILLA ZUÑIGA FRANCISCA Auxiliar De Servicios Generales 
22235857 BUILES GONZALEZ LETICIA Secretario Grado 07 
22478313 SIERRA BERROCAL MIRIAM DE JESUS Secretario Grado 07 
22968440 ANAYA CUBILLOS OLGA SOFIA Auxiliar Administrativo Grado 07 
23219800 MERCADO HUERTAS GRACIANA MARIA Auxiliar Administrativo Grado 07 
25767084 SANCHEZ PEREZ JUSTINA PASTORA Auxiliar Administrativo Grado 07 
25767390 VILLAR MARTINEZ MARY LUZ Auxiliar De Servicios Generales 
25804734 NADER NADER NAHIME Auxiliar Administrativo Grado 07 
25805424 LANCE AGUADO MARIA LEONOR Auxiliar De Servicios Generales 
25806066 MORALES SUAREZ ANA Auxiliar De Servicios Generales 

25806785 
LUNA 	PASCUALES 	MARIA 	DEL 
SOCORRO Auxiliar De Servicios Generales 

25807016 
ANTEQUERA 	JULIO 	LEONOR 	DEL 
ROSARIO Auxiliar De Servicios Generales 

25807114 URRUTIA MEDINA LIDIA ESTHER Auxiliar Administrativo Grado 07 

25833902 
BAQUERO 	MELENDEZ 	DENYS 
MARLENY Auxiliar De Servicios Generales 

25842050 MORALES ORTIZ ZUNILDA Auxiliar De Servicios Generales 
25845072 ESPITIA GOMEZ LEDIS Auxiliar Administrativo Grado 07 
25856391 PEREZ DOMINGUEZ ADELA Auxiliar Administrativo Grado 07 
25857413 PEREZ MOLINA ZENAIDA Técnico Administrativo Grado 06 
25867693 VIDAL DE AVILEZ MAGALY Auxiliar De Servicios Generales 
25869802 ESCOBAR ARCIA NYMIA GABRIELA Secretario Grado 07 
25869843 SOTO OVIEDO ANA C Secretario Grado 07 
25871103 PETRO GONZALEZ MABEL Secretario Grado 07 
25871349 RUIZ RUIZ ANA Auxiliar Administrativo Grado 07 

25871742 
CASTANO GONZALEZ MIRELIS 	DEL 
CARMEN Auxiliar Administrativo Grado 07 

25873005 
VILLADIEGO 	HERRERA 	NELCY 	DEL 
CARMEN Auxiliar De Servicios Generales 

1 Palacio de Naín - Calle 27 No. 3 -28 Montería - Córdoba 

PBX:+(54) 4 792 6292 - 01 8000 400 357 
tc -tPnr afflic 	_ar j rr - r -)hpr inc -‘rcih-nrrink, r 



SECRETARÍA DE • 

EDUCACION 
GOBERNACIÓN DE CORDOBA 

1 

1 

RESOLUCIÓN N° r 0 0 2 8 2.1 	2016 

"Por la cual se concede el disfrute de vacaciones a unos funcionarios de la Secretaría de 
Educación Departamental, Nómina SGP y se reconoce y ordena el pago de Prima Vacacional y 

Bonificación de Recreación" 

25874392 ESTRADA SOTO NAYIBE Auxiliar De Servicios Generales 

25889280 
MADERA 	VELASQUEZ 	INGRID 
PATRICIA Técnico Administrativo Grado 06 

25894670 
ATENCIO 	HUMANEZ 	EDELSA 	DEL 
SOCORRO Técnico Administrativo Grado 06 

25894833 ATENCIO RIVERO EUDINA ESTHER Secretario Grado 07 
25909717 ALMANZA DE BETIN JULIA CRISTINA Auxiliar Administrativo Grado 07 
25910370 GONZALEZ GONZALEZ EDILMA ROSA Auxiliar De Servicios Generales 
25910649 MENDOZA SIERRA YUSMAIRA Auxiliar Administrativo Grado 07 
25910769 DIAZ DE BOON ELENA IVETTE Auxiliar Administrativo Grado 07 

25911133 LOPEZ ALEAN CANDELARIA 
Auxiliar De Servicios Generales 
Grado 02 

25911752 PERTUZ MADERA LEDYS Secretario Grado 07 

25912710 
MADERA 	TORRES 	ELODIA 	DEL 
CARMEN Auxiliar De Servicios Generales 

25914928 PERTUZ MADERA GREGORIA MARIA Auxiliar Administrativo Grado 07 
25958016 GALVIS URANGO ROSMIRA Auxiliar De Servicios Generales 

25958176 
REVUELTA 	CORCHO 	EMILSE 	DEL 
CARMEN Auxiliar De Servicios Generales 

25958606 PEREIRA SANCHEZ LUJAN INES Secretario Grado 07 

26005092 
OLIVARES DE ALBA MARGOTH DEL 
CARMEN Auxiliar Administrativo Grado 07 

26006646 JULIO YEPES EVA MARIA Auxiliar De Servicios Generales 
26013365 LOPEZ COAVAS IVIS Auxiliar De Servicios Generales 
26028030 GARCIA BERRIO LIBIA VICTORIA Auxiliar De Servicios Generales 
26050220 MIELES OSORIO LOURDES MERCEDES Auxiliar De Servicios Generales 
26050549 HOYOS QUIÑONEZ MARIA LEANDRA Auxiliar De Servicios Generales 
26050962 SIERRA MEJIA NAYIBE Secretario Grado 07 
26052063 SOLIPA CORRALES MARIA INES Auxiliar De Servicios Generales 
26083891 DIAZ RIVAS MIRYAM Auxiliar De Servicios Generales 
26086455 LUCAS MARTINIANO FIDELINA Auxiliar De Servicios Generales 

26086662 
NORIEGA URANGO CONSUELO DEL 
CARMEN Auxiliar Administrativo Grado 07 

26086799 FIGUEROA MONTALVO JACQUELINE Secretario Grado 07 
26086832 ALVAREZ NISPERUZA SANDRA Auxiliar De Servicios Generales 
26109715 ZUÑIGA DE GARCIA MARLENE Auxiliar De Servicios Generales 
26109723 RICARDO RAMOS ESILDA Auxiliar De Servicios Generales 
26109970 CORREA VELASCO ANA AURORA Secretario Grado 07 
26115559 LOPEZ RICARDO MARIA DE JESUS Auxiliar De Servicios Generales 
26117016 PADILLA LOPEZ PATRICIA ISABEL Secretario Grado 07 

26135120 
HERNANDEZ 	MERCADO 	CELESTINA 
DEL CARMEN Auxiliar De Servicios Generales 

26136169 AGUILAR ALEAN MARIA EDITH Auxiliar De Servicios Generales 
26136251 PINTO PACHECO ESTHER Auxiliar Administrativo Grado 07 
26138587 HERRERA DORIA YANETH Auxiliar Administrativo Grado 07 
26138857 BENITEZ PRIMITIVA Auxiliar De Servicios Generales 
26145658 GUERRERO CORDOBA ADALGISA Auxiliar De Servicios Generales 
26145698 GONZALEZ MARTINEZ ISNELDA ISABEL Auxiliar De Servicios Generales 
26145749 RODRIGUEZ DE PEÑA EDILMA ROSA Auxiliar De Servicios Generales 
26146096 PADILLA ROCHA MARTHA LUCIA Auxiliar De Servicios Generales 
26147036 DIAZ MELENDEZ NILDA MARIA Auxiliar De Servicios Generales 

26147077 
CASTELLAR 	HERNANDEZ 	CARMEN 
CELINA Secretario Grado 07 

26147453 ESCOBAR BANQUET ANA MERCEDES Técnico Administrativo Grado 06 
26147574 MARTINEZ MATOS NASLIS Auxiliar Administrativo Grado 07 

1 Palacio de Naín - Calle 27 No. 3 -28 Montería - Córdoba 

PBX:+(54) 4 792 6292 - 01 8000 400 357 
rnr Inrierins'rnrcin[ 1 nnv 	- nni-lprnnrinrarnrrinki nnv rn 



1 

1 

1 

SECRETARÍA DE • 

EDUCACIQN 
GOBERNACIÓN DE CÓRDOBA 

RESOLUCIÓN N° C' 002821 2016 

"Por la cual se concede el disfrute de vacaciones a unos funcionarios de la Secretaría de 
Educación Departamental, Nómina SGP y se reconoce y ordena el pago de Prima Vacacional y 

Bonificación de Recreación" 

26147831 MARTINEZ LUNA RAFAELA Auxiliar De Servicios Generales 
26153320 PADILLA MENDOZA MELBA Auxiliar De Servicios Generales 
26153950 VICHES LOPEZ NUDYS Secretario Grado 07 
26154226 TEHERAN DE AGRESOT ELSA ISABEL Auxiliar De Servicios Generales 
26159676 POLO VERTEL TARCILA Secretario Grado 07 
26160276 CRUZ HOYOS YADITH ANTONIA Auxiliar Administrativo Grado 07 

26160352 GALARAGA BURGOS LUZMILA ESTELA Técnico Administrativo Grado 06 
26161099 PACHECO VEGA BLIDIS MARIA Auxiliar De Servicios Generales 
26161239 SIMANCA RAMOS EMELIDIS ISABEL Auxiliar De Servicios Generales 
26162347 RAMOS GUZMAN LUDIS AMPARO Celador Grado 02 

26162736 
TIRADO 	PIÑA 	GREGORIA 	DEL 
SOCORRO Secretario Grado 07 

26163085 SOTO RAMOS ANDRIS INES Técnico Administrativo Grado 06 
26172318 GUERRERO DIAZ CARMEN ALICIA Auxiliar De Servicios Generales 
26172581 DIAZ PENATA MERCEDES Auxiliar De Servicios Generales 

26172817 
GONZALEZ HERNANDEZ ROQUELINA 
ZUNILDA Auxiliar Administrativo Grado 07 

26172939 COGOLLO DURANGO RAQUEL Auxiliar Administrativo Grado 07 
26173715 HERRERA PORTILLO IVIS Auxiliar Administrativo Grado 07 
26174047 ORTIZ ORTEGA NERY Auxiliar De Servicios Generales 
26174117 HERNANDEZ CORONADO NEYDA LIBIA Secretario Grado 07 
26174156 PAEZ PETRO YADITH Auxiliar Administrativo Grado 07 
26174392 PETRO PETRO LUZ MADY Secretario Grado 07 
26174402 HOYOS CHICA FANNY DEL SOCORRO Secretario Grado 07 
26175201 DIAZ GUERRA YANETH DEL ROSARIO Secretario Grado 07 
26176713 JULIO VEGA YAMILE DEL CARMEN Secretario Grado 07 
26192709 HUMANEZ SIBAJA NANCY Auxiliar De Servicios Generales 
26210564 GUTIERREZ PEREIRA ANA FARIDES Auxiliar De Servicios Generales 
26210769 BARDOMINO VILLA ANA ROSA Auxiliar De Servicios Generales 
26211320 PEREZ MORA ANA ISABEL Auxiliar De Servicios Generales 

26212751 
HERNANDEZ FURNIELES BEATRIZ DEL 
SOCORRO Auxiliar De Servicios Generales 

26213917 JIMENEZ LLORENTE DORELYS Secretario Grado 07 
26215483 RACINES UBARNES ENA EDITH Técnico Administrativo Grado 06 
26216107 GARCIA TRIANA GLENYS GIOMAR Secretario Grado 07 
26216741 GONZALEZ SUAREZ DOLLYS CECILIA Auxiliar Administrativo Grado 07 
26216799 PALACIOS BLANQUICET ANA MILENA Secretario Grado 07 
26227988 PEREZ PEREZ YOVANYS ELENA Auxiliar De Servicios Generales 
26229457 RODRIGUEZ GOMEZ CARMEN ELENA Auxiliar De Servicios Generales 
26229604 ESCOBAR DAVID YOLANDA FERNEY Auxiliar Administrativo Grado 07 
26231438 DIAZ TEHERAN ONEIDA MARIA Secretario Grado 07 
26231466 CORREA NIÑO CARMENSA Secretario Grado 07 
26231755 BERTEL POLO ENA LUZ Auxiliar Administrativo Grado 07 
26248605 CAUSIL HERRERA ESPERANZA Auxiliar De Servicios Generales 
26248817 MIRANDA RAMOS CONCEPCION MARIA Secretario Grado 07 
30060245 ARROYO DIAZ AMPARO DEL SOCORRO Secretario Grado 07 
30060749 DAVID ACOSTA NAIME Secretario Grado 07 
30544027 DURANGO ARAUJO BONY Secretario Grado 07 

30562860 
VERGARA DIAZ CONSUELO DE LAS 
MERCEDES Profesional Universitario 

30563455 ALVAREZ COAVAS ILSE MARGARITA Auxiliar Administrativo Grado 07 
30573172 BANDA MORALES CLARY ISABEL Técnico Administrativo Grado 06 
30646669 JIMENEZ MERCADO TEDIS CECILIA Técnico Administrativo Grado 06 
30657178 ZAPATA MESA ALEIDA MARIA Secretario Grado 07 
30657756 CUADRADO ARROYO ARNUDIS E. Secretario Grado 07 

Palacio de Naín - Calle 27 No. 3 -28 Montería - Córdoba 
PBX:+(54) 4 792 6292 - 01 8000 400 357 

nnv rn nnk =r- -Hr(5)-nrdoLatrinv 



1 

1 

1 

SECRETARÍA DE • 

EDUCACION 
GOBERNACIÓN DE CÓRDOBA 

RESOLUCIÓN N° 1L 0 0 2 8 2 1 	2016 

"Por la cual se concede el disfrute de vacaciones a unos funcionarios de la Secretaría de 
Educación Departamental, Nómina SGP y se reconoce y ordena el pago de Prima Vacacional y 

Bonificación de Recreación" 

30662554 PALENCIA MEJIA RUBY DE JESUS Técnico Administrativo Grado 06 
30663191 URANGO ARTEAGA YENIS MARGARITA Técnico Administrativo Grado 06 
30663208 HERNANDEZ ESPITIA GLENIS JUDITH Auxiliar De Servicios Generales 
30664354 LLORENTE PAEZ ANA MILENA Secretario Grado 07 

30665010 
HERNANDEZ HERNANDEZ IRIS DEL 
CARMEN Secretario Grado 07 

30685059 RHENALS BARGUIL ROSITA Auxiliar Administrativo Grado 07 
30687316 SPATH GARCIA MARIA FATIMA Técnico Administrativo Grado 05 
30689704 ARROYO AGAMEZ NASLY Secretario Grado 07 
32227041 MARQUEZ OSORIO YASIRIS MODESTA Secretario Grado 07 
32290281 OSORIO LOPEZ OLGA OBEIDA Técnico Administrativo Grado 06 
32613460 PERTUZ GODIN JOANNA PATRICIA Auxiliar De Servicios Generales 

32626693 
SUAREZ HERRERA SOCORRO DEL 
CARMEN Auxiliar Administrativo Grado 07 

32725947 OSPINA TOUS MARIA TERESITA Profesional Universitario 
32756238 RACINES UBARNES LUCIDETH Técnico Administrativo Grado 06 
34925518 DE ARCO CASTRO MARTHA CECILIA Celador Grado 02 
34964745 HERNANDEZ GUEVARA ELIZABETH Secretario Grado 07 
34980352 CAMPO GUERRA FAUSTINA JOSEFA Auxiliar Administrativo Grado 07 

34980832 
ARGUMEDO 	JERONIMO 	GEOLIDES 
MARGARITA Auxiliar De Servicios Generales 

34988056 DIAZ CASILLA ANA ESTHER Secretario Grado 07 
34991626 PALLARES MANGONES MARIA Técnico Administrativo Grado 06 
35113602 AVILA DURANGO LINEY Auxiliar De Servicios Generales 
35116076 COGOLLO PADILLA MONICA ANTONIA Secretario Grado 07 

35117271 
CARREÑO 	CARREÑO 	CLAUDIA 
CARMENZA Profesional Universitario 

35123150 MORENO BALLESTERO SILVIA MARIA Auxiliar De Servicios Generales 
35143373 ROMERO MARTELO ANA MARGARITA Secretario Grado 07 
35163349 BARRIOS MACIAS LINA YAMILE Auxiliar De Servicios Generales 
39278314 OSORIO CEBALLOS ROSA MARIA Secretario Grado 07 
43896362 MARTINEZ GUISA() BLANCA INES Auxiliar De Servicios Generales 
45448804 BUSTAMANTE TORRES MONICA Auxiliar Administrativo Grado 07 
45470758 BOSSIO PEREIRA YUDIS Técnico Administrativo Grado 06 
45753506 BARRIOS BARRIOS MIRLETT Secretario Grado 07 
50640277 MUÑOZ ARCIA YULENYS ESTHER Técnico Administrativo Grado 06 
50846307 GALLEGO CONTRERAS NADYRIS Auxiliar Administrativo Grado 07 
50848252 LEON PACHECO LISLY Auxiliar Administrativo Grado 07 
50849369 WILCHES DORIA ROSALIA Secretario Grado 07 
50849636 PETRO NEGRETE LINEY ROCIO Auxiliar De Servicios Generales 
50849756 LOPEZ BERROCAL LEDIS Secretario Grado 07 
50850238 DIAZ ARIZ INES MARIA Auxiliar Administrativo Grado 07 
50851473 GUZMAN CANTERO MARIA VICTORIA Secretario Grado 07 
50852196 PUENTES HERNANDEZ AYDET ROSA Auxiliar De Servicios Generales 
50852661 TORRES CONTRERAS LOURDES Auxiliar Administrativo Grado 07 
50859221 SOTO CASTILLA LEONIS MARGOTH Técnico Administrativo Grado 06 
50870512 MONTERROSA RIVERO YANIRIS Auxiliar Administrativo Grado 07 
50874929 HERRERA ARRIETA MARELBY LUZ Secretario Grado 07 

50875950 
SUAREZ 	CARMONA 	MERY 	DEL 
CARMEN Secretario Grado 07 

50875954 
ROQUEME 	CRUZ 	CANDELARIA 
PATRICIA Auxiliar Administrativo Grado 07 

50876141 
GONZALEZ 	FERIA 	MARTIRIS 	DEL 
CARMEN Secretario Grado 07 

50876174 CRUZ ESTRADA CIELO DEL CARMEN Secretario Grado 07 

1 Palacio de Naín - Calle 27 No. 3 -28 Montería - Córdoba 

PBX:+(54) 4 792 6292 - 01 8000 400 357 
rnntnrion - IPhrnrrinkn r 	rn _ nnk-rnn-Inrarnrrinkn nnv rn 



et002821 
RESOLUCIÓN N° 2016 

1 Palacio de Naín - Calle 27 No. 3 -28 Montería - Córdoba 

PBX:+(54) 4 792 6292 - 01 8000 400 357 
rr rdnr+cnneCilrnrrinkrt r 	_ rink - 	 rt-IrrInk -  nnv r 

SECRETARÍA DE a 

EDUCACION 
GOBERNACIÓN DE CÓRDOBA 

"Por la cual se concede el disfrute de vacaciones a unos funcionarios de la Secretaría de 
Educación Departamental, Nómina SGP y se reconoce y ordena el pago de Prima Vacacional y 

Bonificación de Recreación" 

50876177 FERIA BANDA ALBY DEL CRISTO Auxiliar Administrativo Grado 07 
50876185 ZEPHIRIN SOLAR TERESA MARIA Auxiliar Administrativo Grado 07 
50877052 SOTO MADRID SOVEYDA DEL CARMEN Secretario Grado 07 
50877141 PEREZ PALACIO LUZ MARY Auxiliar Administrativo Grado 07 
50877191 TUIRAN RESTON CLAUDIA PATRICIA Auxiliar Administrativo Grado 07 
50877291 OROZCO MEDINA MARA ELENA Técnico Administrativo Grado 06 
50877413 ROJAS PACHECO GREY MILENA Auxiliar Administrativo Grado 07 
50878125 MARQUEZ POLO YISELA PAOLA Secretario Grado 07 
50879426 PALMA OROZCO CATERIN PAOLA Auxiliar Administrativo Grado 07 
50879562 ALVAREZ SANCHEZ ALEXANDRA Secretario Grado 07 
50881819 MENDOZA ESCUDERO MARGELIS Auxiliar Administrativo Grado 07 
50885724 MELENDREZ SEÑA ELFI DEL CARMEN Celador Grado 02 
50891149 OYOLA OLIVA NANCY JUDITH Auxiliar Administrativo Grado 07 

50891803 
NEGRETE 	MARTINEZ 	ARACELLYS 
ALINA Técnico Administrativo Grado 06 

50899189 GUERRA SALAS YAZMIN Secretario Grado 07 
50899233 FLOREZ LOPEZ MIRNA Secretario Grado 07 
50900264 MESA RODRIGUEZ MARIA STELLA Secretario Grado 07 
50906092 ANAYA CAUSIL MARIELA Secretario Grado 07 
50913988 TOBIAS ARIAS YOLLY YANETH Auxiliar Administrativo Grado 07 

50916200 
GALVAN 	SEGURA 	MARLE 	DEL 
SOCORRO Auxiliar De Servicios Generales 

50918863 PORTILLO BERRIO CLAUDIA ELENA Técnico Administrativo Grado 06 
50920593 DIAZ GENES MARY DEL CARMEN Auxiliar De Servicios Generales 

50922866 
VARGAS 	PORTILLO 	BRIGIDA 
MARGARITA Técnico Administrativo Grado 06 

50923368 CABALLERO DIAZ LILIANA MARGARITA Secretario Grado 07 
50924872 QUINTERO PEÑATA ARLET JOHANA Auxiliar De Servicios Generales 

50928097 
RAMIREZ 	MESTRA 	MARIA 	DEL 
CARMEN Profesional Universitario 

50936167 GUARIN CANTERO KISSY ELENA Profesional Universitario 
50940468 AGUAS GUTIERREZ MARIA JOSEFA Auxiliar De Servicios Generales 

50952596 
ANDRADE DURANGO JOSEFINA DEL 
CARMEN Secretario Grado 07 

50954568 CHICA CHICA VIVIANA JUDITH Secretario Grado 07 
50958831 MUNOZ SIERRA ANA KARINA Auxiliar Administrativo Grado 07 

50959233 
FIGUEROA 	MARTINEZ 	NANCY 	DE 
JESUS Auxiliar De Servicios Generales 

50960243 
ALANDETE 	ALVAREZ 	MARTHA 
PATRICIA Auxiliar De Servicios Generales 

50964833 RUIZ NORIEGA MARTHA LUCIA Auxiliar Administrativo Grado 07 
50965502 OTERO LOPEZ ANGELICA VICTORIA Auxiliar De Servicios Generales 

50966154 
MARTINEZ 	DIAZ 	NEVALDIS 	DEL 
CARMEN Auxiliar De Servicios Generales 

50967640 SAAB SANCHEZ LEDIS MARIA Secretario Grado 07 
50971092 FERIA GARCIA ANA MILENA Auxiliar De Servicios Generales 
50974996 PASTRANA BURGOS JASMIN Técnico Administrativo Grado 06 
50976617 DORIA ARGEL YADIRA ESTHER Secretario Grado 07 

50977472 
VARGAS 	SEPULVEDA 	LEDIS 	DEL 
CARMEN Secretario Grado 07 

50977710 POLO PUENTE LUZ MILA Auxiliar De Servicios Generales 
50983364 CARO MADERA ATI LUZ Secretario Grado 07 
50984663 LLORENTE GALVAN YERLIS MILDRETH Secretario Grado 07 
50988358 PRIMERA MARRUGO ESTRELLA Profesional Universitario 
50993470 OVIEDO MIER MAYORLY ISABEL Secretario Grado 07 

1 

1 



1 

1 

1 

SECRETARÍA DE 

EDUCACIQN 
GOBERNACIÓN DE CÓRDOBA 

1 

RESOLUCIÓN N° r 0 0 2 8 2 1 	2016 

"Por la cual se concede el disfrute de vacaciones a unos funcionarios de la Secretaría de 
Educación Departamental, Nómina SGP y se reconoce y ordena el pago de Prima Vacacional y 

Bonificación de Recreación" 

50993486 PEREZ BETIN MERY TERESA Auxiliar Administrativo Grado 07 

50995496 
VILLALBA 	DELGADO 	MIRNEY 
VERONICA Secretario Grado 07 

50995617 ALVAREZ CAMPO KELY BERENA Auxiliar De Servicios Generales 
50996882 CHOPERENA URDA ELIDA ISABEL Auxiliar Administrativo Grado 07 

50997702 
ALCIRIA 	COGOLLO 	YOMAIRA 
ANGELICA Secretario Grado 07 

64569247 PEREZ MONTALVO MARTA LIGIA Auxiliar De Servicios Generales 
66771589 BARRERO HAWASLY OLGA LUCIA Profesional Universitario 

71637844 
MOOFFARRIF 	MERCADO 	JOSE 
RICARDO Celador Grado 02 

72314777 FONTALVO MUÑOZ DARWIN ORLANDO Auxiliar Administrativo Grado 07 
78015321 GONZALEZ JIMENEZ CIRO ALBERTO Celador Grado 02 
78016984 FERNANDEZ LUJAN VICTOR Celador Grado 02 
78017356 BOLAÑO SANCHEZ MANUEL LUCIO Auxiliar Administrativo Grado 07 
78021574 BANQUEZ GONZALEZ DARIO DE JESUS Técnico Administrativo Grado 06 
78021669 GARI GRONDONA JESUS LIZANDRO Celador Grado 02 
78021801 PEREIRA RHENALS ALEX Auxiliar Administrativo Grado 07 
78022417 ESPITIA PEREZ CARLOS Secretario Grado 07 
78024844 FLOREZ CARDENAS LEONARDO JOSE Técnico Administrativo Grado 06 
78026883 GARCIA NARVAEZ HERNANDO JOSE Técnico Administrativo Grado 06 
78029692 LOPEZ DIAZ ELIECER AUGUSTO Técnico Administrativo Grado 06 
78037642 MEZA RODRIGUEZ ARMANDO RAUL Auxiliar De Servicios Generales 

78037943 
MIRANDA 	CARABALLO 	JORGE 
ARMANDO Auxiliar De Servicios Generales 

78050038 ALMANZA YANEZ ALVENIS MANUEL Celador Grado 02 
78105688 FLOREZ AVILA WILSON JOSE Celador Grado 02 
78105900 PEREZ SERPA ALVARO Auxiliar De Servicios Generales 

78111126 
PIANETA 	MARTINEZ 	JIMMY 	DEL 
CRISTO Celador Grado 02 

78294591 OLIVERA ESPINOSA ANGEL EMIRO Celador Grado 02 
78320883 VALLE ROLDAN NEVER DE JESUS Celador Grado 02 
78475055 ARGEL MURILLO GREGORIO MIGUEL Celador Grado 02 
78673611 PASTRANA ROMERO ENDER ENRIQUE Celador Grado 02 
78674333 SARMIENTO SARMIENTO LUIS MIGUEL Celador Grado 02 
78689671 VASQUEZ BRU LUIS Auxiliar De Servicios Generales 
78709103 GERMAN HERRERA RICHARD JHON Profesional Universitario 
78715168 LOPEZ DOMINGUEZ SAITH ANTONIO Secretario 
78726250 VILLARREAL PADILLA ISRAEL DARIO Celador 
78727142 VERONA DURANGO OMAR RAMIRO Celador 
78727276 KOOK VIOLET ROBERTO CARLOS Celador 
78732191 DOMINGUEZ BEDOYA LUIS CARLOS Auxiliar De Servicios Generales 
78733130 SIBAJA MONTIEL OSCAR ENRIQUE Celador 
78734620 DAVID SALGADO JOSE GABRIEL Técnico Administrativo 
78742596 PUCHE ALVAREZ JUAN CARLOS Secretario 
78744180 MOLINA FLOREZ CAMILO Profesional Universitario 
78745864 SANCHEZ SALAS ALEXIS HERNANDO Auxiliar Administrativo 
78747419 HERNANDEZ JOSE LUIS Auxiliar Administrativo 
78748865 ENSUNCHO GONZALEZ JAIME IGNACIO Celador 
78757017 BANDA DIAZ YIMY ANTONIO Auxiliar Administrativo 
78767606 PEREZ POLO PIO DANIEL Técnico Administrativo 
78768023 GUERRA MARTINEZ JOSE CARLOS Profesional Universitario 
92255213 PEÑATES PUENTES LUIS ARTURO Celador Grado 02 
92256100 ALVAREZ MELENDREZ JAIME ARTURO Celador Grado 02 
93377782 TELLEZ POVEDA HUGO Profesional Especializado 

Palacio de Naín - Calle 27 No. 3 -28 Montería - Córdoba 

PBX:+(54) 4 792 6292 - 01 8000 400 357 
rt---tnrIcr neg"ifrnrrInkn 	̂n nnk-u-nr-InrarnrrInkIn nnv.rn 



Dada en Montería, a 	3 tV6751 ESE Y CUMPLASE 

►p L ENf2IÓUE 
Secretario de Ed 

Proyectó: Janio Martirí 	olo 
Prof. Unive 

MAN LACRARME. 
ación Departamental 

SECRETARÍA DE • 

EDUCACION 
GOBERNACIÓN DE CÓRDOBA 

1.; 

RESOLUCIÓN N° II' 0 0 2 8 2 '1 	2016 

"Por la cual se concede el disfrute de vacaciones a unos funcionarios de la Secretaría de 
Educación Departamental, Nómina SGP y se reconoce y ordena el pago de Prima Vacacional y 

Bonificación de Recreación" 

98614793 
98657912 

1047368884 
1063722499 
1064985963 
1064988977 
1066721925 
1066723045 
1067844628 
1067864718 
1067887690 
1068658969 
1068659487 

RODELO PEREZ JULIO ANTONIO 
BERRIO MEJIA LUIS FERNANDO  
CHICA BUELVAS LIBARDO JOSE 
GOMEZ ESPITIA NOHORA SOFIA 
MORALES SOTO PAULA ANDREA 
MORALES MONTALVO ELVIS MANUEL 
VIVES HERRERA MARIA KARINA 
TEJADA FUERTES MARICELA 
BURGOS BURGOS RENE AGUSTIN 
OVIEDO ALVAREZ DIANA MARCELA 
MEMA CAUSIL SANTIAGO LUIS 
LAKAH PADILLA RAYMUNDO DAVID 
GARCIA MONTALVO KAREN MARCELA 

Auxiliar De Servicios Generales 
Secretario 
Auxiliar Administrativo 
Secretario 
Profesional Universitario 
Celador 
Auxiliar De Servicios Generales 
Auxiliar Administrativo 
Secretario 
Técnico Administrativo 
Auxiliar Administrativo 
Celador 
Secretario 

PARAGRAFO: 
Para garantizar la vigilancia y seguridad en las Instituciones 

Educativas, los Rectores podrán acordar con los funcionarios públicos que 
cumplan funciones de celadores y administrativos, la forma de disfrute de los días 
de vacaciones concedidas en este acto sin detrimento del pago de su Prima de 
Vacaciones y Bonificación Especial de Recreación. 

ARTICULO SEGUNDO.- 
Reconocer y ordenar el pago de Prima de Vacaciones y 

Bonificación Especial de Recreación a los servidores relacionados en el artículo 
primero del presente acto, de conformidad con la liquidación que resulte en el 
medio magnético del sistema de nómina aplicando los factores saláriales que 
correspondan a cada caso. El pago de estas sumas se efectuará con cargo al 
rubro presupuestal de los recursos del Sistema General de Participaciones, con el 
Salario del mes de noviembre Sector Educación de la actual vigencia fiscal 2016. 

ARTÍCULO TERCERO. 
-La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición 

Palacio de Naín - Calle 27 No. 3 -28 Montería - Córdoba 
PBX:+(54) 4 792 6292 - 01 8000 400 357 

rr-4nt-foriner7i)rnrrinkry nnu rn - nrka-r-irinrRrnrdnkr nnv rn 

1 

Y 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

